FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO 2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
023-2021

PROCESSO 022-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MACAU  –  CNPJ:
08.304.339/0001-93 – Localizada na Rua Martins Ferreira, nº 235 –
Centro – Macau/RN.
CONTRATADO:  POSTO  FREI  DAMIÃO  LTDA  -  CNPJ :
08.547.432/0002-00 –  Localizado na ROD 406 c/  RN 118,  s/n –
Bairro Salinópolis – Macau/RN.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o equilíbrio
econômico-financeiro e respeito ao princípio da economicidade ao
contrato, cujo objeto trata da eventual aquisição de combustível
(Gasolina Comum), visando atender as necessidades da frota de
veículos  pertencente  e/ou  incorporado da  Câmara  Municipal  de
Macau.

VALOR ADITAMENTO: O valore referente ao aditamento será da
ordem de  18,89  % (dezoito  vírgula  oitenta  e  nove  por  cento),
passando para o valor de R$ 7,99 (sete reais e noventa e nove
centavos), por litro, totalizando um acréscimo ao contrato no valor
de  R$  2.897,47  (dois  mil,  oitocentos  e  noventa  e  sete  reais  e
quarenta e sete centavos)  dentro dos limites estabelecidos pela
clausula Quinta do contrato e pelo art. 65, II, §1º da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO:  Unidade:  01.001  –  Câmara  Municipal  de  Macau;
Função:  01  –  Legislativa;  Subfunção:  031  -  Ação  Legislativa;
Programa; 0001 – Desenvolvimento e Modernização do Legislativo;
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal; Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00.00 – Material de
Consumo.

Fundamentação: Artigo 65, II, §1º da Lei 8.666/93.

Macau/RN, 06 de abril de 2022.

Givagno Patrese da Silva Bezerra
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Givagno Patrese da Silva Bezerra
Código Identificador: 11440345

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/04/2022.
EDIÇÃO 1375. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br